
VSSHPn hallinnointivastuulla oleva 
soterakenneuudistusta tukeva alueellinen 
valmistelu



RAKENNEUUDISTUSHANKKEESSA KEHITETÄÄN 
ALUEEN SOTEPALVELUIDEN

YHTEENTOIMIVUUTTA

HANKE POHJAUTUU VUONNA 2019 KUNTIEN JA KUNTAYHTYMIEN HYVÄKSYMÄÄN VARSINAIS-
SUOMEN SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON JÄRJESTÄMISSUUNNITELMAAN.



Keskeiset reunaehdot

• VM:n STM:lle siirtämää siirtomäärärahaa, joka on käytettävä 31.12.2021 mennessä. 
Ennen päätöstä vuonna 2020 syntyneet valmistelukustannukset saa laskuttaa.

• Avustuksella voidaan kattaa 80% hankekustannuksista (myönnettyyn määrään saakka), 
eli 20% katettava omarahoitusosuutena.

• Päätöksessä määritelty yksityiskohtaisesti, mihin avustusta saa käyttää ja miten siitä on 
raportoitava (kuukausittain).

• Määritelty myös, mihin valtakunnallisiin hankkeisiin alueellinen kehittäminen on kytkettävä, 
mihin yhteiskehittämiseen osallistuttava ja mitä määrittelyitä käytettävä.

• Mukana hankkeessa on kaikki Varsinais-Suomen kunnat.

• Hanke tukee toisen rahoitettavan hankkeen (Tulevaisuuden sote-keskus) toteuttamista. 



Sote rakenneuudistuksen hanke

Uutiset ja tiedotteet

https://www.vsshp.fi/sote

Maaliskuussa avautuu www.vssotehankkeet.fi

Osatoteuttajien määrä laajenee merkittävästi helmikuussa. Uusia avustuksen 

siirtosopimuksia tulossa ainakin 6 kpl



Sote rakenneuudistuksen hanke

1) Vapaaehtoinen alueellinen valmistelu ja hankekoordinaatio (1,98M€)

2) Johtamisen ja ohjauksen kehittäminen (2,5M€)

A. Palveluketjujen ja kokonaisuuksien mallintaminen

B. Tiedolla johtaminen

C. Ylikunnallinen valvontakeskus

3) Toimintatapojen ja prosessien uudistaminen ja yhtenäistäminen digitaalisten työvälineiden avulla (n. 
4,9M€)

A. Etäpalveluiden reittikartta

B. Asiakas- ja potilastietojärjestelmien yhtenäistäminen

C. Kirjaamiskäytäntöjen kehittäminen

4) Yhteistyöaluetasoinen kehittäminen: Länsirannikon osaamis- ja tukikeskuksen (OT) pilotti (0,25M€)



2a) Palveluketjujen ja -kokonaisuuksien 
mallintaminen 9.2.2021

Seuraavat askeleet

Onnistumiset  PKPK kokonaisuus: hankkeessa tarkasteltavat palvelukokonaisuudet on valittu ja rajattu niissä tarkasteltavia asioita ko. 

kokonaisuuksien tiedossa oleviin pullonkauloihin. Projektiryhmät on koottu. Jokaiseen kokonaisuuteen on saatu kiinnitettyä 

vaihtelevilla työosuuksilla yksi tai useampi avainhenkilö. Avainhenkilöistä osa on jo aloittanut ja osa aloittamassa hanketyöt 2

/ 2021 aikana.

 PKPK kokonaisuus: Sovittujen neljän palvelukokonaisuuden osalta aloitetaan alueen nykytilakartoitukset. Kartoituksissa 

keskitytään valittujen palvelukokonaisuuksien osalta alueen hyvien toimintakäytäntöjen kuvaamiseen. Työsopimusten 

päivitys.

 PKPK LAPE: Seuraava projektiryhmän kokous 10.2.2021

 PKPK MT-päihde: Projektiryhmän aloituspalaveri 15.2.2021

 PKPK Ikääntyneet: Seuraava projektiryhmän kokous 1.3.2021

 PKPK Yleinen: Seuraava projektiryhmän kokous 16.2.2021

Kuvaus yleisesti Projektissa kehitetään sote-palveluiden toimivuutta alueellisesti. Kehityskohteiksi on valittu

1. Monialaista tukea tarvitsevien lasten ja nuorten perustason palvelut (= PKPK LAPE)

2. Perustason mielenterveys- ja päihdepalvelut (= PKPK MT ja päihde)

3. Ikääntyneen sosiomedisiininen kriisi ja akuutit palvelut (= PKPK Ikääntyneet)

4. Palvelujärjestelmän (palveluketjut ja –kokonaisuudet) rajapintoihin liittyvät yleiset asiat (= PKPK Yleinen)

• Sähköinen heräte ESH -> PTH, Konsultaatiokanava PTH <-> ESH, Rakenteellinen lähete, Yhteinen alusta tiedon 

jakamiseen, Vuodepaikkojen ohjausjärjestelmän tarvekartoitus



2b) Tiedolla johtaminen 9.2.2021

Seuraavat askeleet

Onnistumiset  Alueen kehittämissuunnitelma tehty DigiFinlandille

 Teknologinen projektipäällikkö valittu - 2mIT Juha-Pekka Sainio

 Tarvemäärittelytyön työpaketti määritelty tarjouspyyntöä varten

 Toimintasuunnitelman priorisointi ja täsmentäminen työpaketteihin

 Tietoaltaan IaaS-päivityksen aloittaminen

 Tiedolla johtamisen tiekartan kumppanin valinta

 SOTE-palvelujärjestelmän ohjaamisen ja johtamisen tietotarpeiden määrittelytyöpajojen järjestäminen

 Maakunnan ja yhteistyöalueen tietoallasratkaisun sopimusmallin luominen

 Kehittämissuunnitelman päivitys ja 5 vuoden suunnitelma 3/2021

Kuvaus yleisesti Projektissa mahdollistetaan alueellinen tietojohtaminen laajentamalla ja kehittämällä tiedolla johtamisen teknologisia ratkaisuja 

maakunnan alueella ja yhteistoiminta-alueella. Teknologisten ratkaisujen lisäksi projektissa kehitetään näkymiä sote-palveluiden 

alueellisen ohjaamisen ja johtamisen tietotarpeisiin. Projekti on vahvasti sidoksissa tietojohtamisen kansalliseen kehitystyöhön ja 

DigiFinlandin verkostoon.



2c) Valvontakeskus 9.2.2021

Seuraavat askeleet

Onnistumiset  Palveluntuottajien ja johdon koulutuspaketti 

 Sopimukset kuntien kanssa (muutama puuttuu, deadline 15.2.)

 Varsinais-Suomen alueen sote-palveluntuottajien riskiperusteinen analyysi / priorisointi perustuen Valveri-rekisteriin (sekä 

luvanvaraiset että ilmoituksen varaiset)

 Valvontakoordinaattori aloittanut 1.2.,  ensimmäisessä valvontakeississä mukana Uudessakaupungissa 8.2. –

 Valvonnan yhtenäisen prosessin ja valvonnan tietosisältöjen hahmottelu käynnistynyt (lomakkeet pyydetty kunnista, 

prosessin kartoittaminen  aloitettu)

 Sopimukset kuntoon uusien rekrytoitujen valvontakoordinaattorien kanssa

 Seuraavat rekryt auki (4 kpl)

 Päätös tietojärjestelmästä (odottaa ministeriön lausuntoa)

 Lakimiesresurssin paikantaminen / Turun kaupunki? Ulkopuolinen? 

 Liitteet ja ehdot uusiin ostopalvelusopimuksiin

 Ylikunnallisen valvontasuunnitelman luominen 

Kuvaus yleisesti Tavoitteena on tukea kuntia palveluntuottajien valvonnassa ja ohjauksessa muodostamalla ylikunnallinen valvontakeskus. 

Valvontakeskuksen valvontakäynnit sekä omavalvontakoulutukset aloitetaan alkuvuodesta 2021 ensimmäisen vaiheen 

teemoina, jotka ovat lastensuojelu ja ikäihmisten palvelut. Teemoja laajennetaan heti keväällä kokemusten kartuttua.



3a) Etäpalveluiden reittikartta 9.2.2021

Seuraavat askeleet

Onnistumiset  Etäpalveluiden kartoitus

 Kumppaniverkoston rakennuksen käynnistys

 Teknisen arkkitehtuurin alustus ja hankittavien ratkaisujen kartoitus, ks. toiminnallinen soveltuvuus, kattavuus, kehitettävyys 

ja tietosuoja sekä lisensointitarpeet ja aiheutuvien kustannusten arviointi

 Suunnitteluyhteistyö relevanttien rinnakkaisten toimijoiden kanssa, erityisenä fokuksena tunnistaa etäkonsultaatioon ja 

ammattilaisten väliseen kommunikointiin liittyvät toimintatavat, tarpeet sekä rajoitteet

 Puhelinkeskuksen kehitystyön käynnistäminen

 Avainhenkilöiden työsuunnitelmien valmistelu

 Avainhenkilöiden perehdytyksen ja projektin kick-offin valmistelu

 Teknisten toteutusratkaisujen valinta

 Sisällytettävien etäpalveluiden valinta ja näiden integrointimahdollisuuksien selvitys

 Hyvinvointialueen voimaanastumisen seuranta ja toteutuksellisten varotoimenpiteiden suunnittelu palvelun riippumattoman 

hyötypotentiaalin takaamiseksi.

 Teknisten toteutusratkaisujen lukitseminen

 Toteutussuunnitelman esittelyversion valmistelu ja jakelu

 Puhelinkeskustoiminnan kehittäminen ja laajemmin ContactCenter-toiminnan hyödynnettävyyden selvitys EPRK:n

kehyksessä

Kuvaus yleisesti Projektissa kehitetään sähköisiä sote-palveluita ja niiden saavutettavuutta asiakaslähtöisemmiksi. Tavoitteena on yhdistää 

Varsinais-Suomessa käytössä olevat nykyisellään hajautetut etäpalvelut yhteen helppokäyttöiseen asiointikanavaan. Asiakkaille 

suunnatun palvelukanavan lisäksi projektissa edistetään ammattilaisten välisiä sähköisiä kommunikointimahdollisuuksia, osin 

organisaatioiden välistä vuorovaikutusta painottaen. Projekti nivoutuu vahvasti etäpalveluiden kansalliseen ja maakunnalliseen 

kehittämiseen. 



3b/c) APTJ ja kirjaamiskäytäntöjen 
yhtenäistäminen 9.2.2021

Seuraavat askeleet

Onnistumiset  Selvitystyö ja raportti esitelty rakenneuudistushankkeen ohrylle (sote-johtajakokous) sekä kuntajohtajakokoukselle

 Kirjaamiskäytäntöjen ja toimintojen yhtenäistämisen projekti jatkuu, mukana myös kuntien asiantuntijat

 Aluearkkitehtuurityö aloitettu

 Ohjausryhmän (sote-johtajakokous) linjaus siitä että yhtenäistäminen toteutetaan selvitysraportin suositusten pohjalta

 Esitellään päätösesitys projektissa etenemisestä Varsinais-Suomen kuntajohtajakokouksessa 11.2.2021

 Viimeistellään valmisteluprojektin projektisuunnitelma ohjausryhmän linjausten mukaisesti

 Aloitetaan yhtenäistämisprojektin toteuttaminen

 Jatketaan aluearkkitehtuurimäärittelyä ja kirjaamiskäytäntöjen yhtenäistämistä 

Kuvaus yleisesti Projekteissa edistetään yhteisemmän sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujärjestelmän muodostumista yhtenäistämällä käytössä 

olevia järjestelmiä ja kirjaamiskäytänteitä. Tällä mahdollistetaan perusterveydenhuollon, sosiaalihuollon ja erikoissairaanhoidon 

toimiminen yhtenäisenä palveluna erityisesti potilaan ja asiakkaan näkökulmasta.



4) Länsirannikon lasten ja nuorten osaamis- ja 
tukikeskus (OT) pilotti 9.2.2021

Seuraavat askeleet

Onnistumiset  Projektiryhmän rekrytointi tehty ja taustatyön kokoaminen käynnissä

 Maakunnallinen yhteistyö avattu Satakuntaan ja Pohjamaalle

 Valtakunnallinen OT-keskuspilottien verkostoyhteistyö käynnistynyt projektipäälliköiden kesken

 Tutkimushankeyhteistyön toteutuminen sosiaalityön tutkimuksen valtionrahoituksen avulla toteutumassa

 Alueellisten kehittämishankkeiden välisen yhteistyön käynnistyminen

 Rakenneuudistushankkeiden välisen yhteistyön käynnistyminen, erityisesti PKPK kanssa

 Maakunnallinen sidosryhmäyhteistyö ja verkostoituminen hankeverkoston (mm. TOP, VIP, ROKKI) kanssa

 Johtoryhmän nimeäminen ja yhteistyön käynnistäminen

 Tarjouspyynnön viimeistely ostopalvelusta

 Alueelliset avainhenkilöt määritetty

 Osaamistiimimallin kehittäminen liikkeelle

 Hankesuunnitelman tarkentaminen budjetin ja konkreettisten tehtävien osalta

 Pohjanmaan hanketyöntekijän rekrytointi

 Viestintäsuunnitelma

Kuvaus yleisesti Kehitteillä verkostomainen, monialainen ja maakuntarajat ylittävä osaamis- ja tukikeskus, jossa pilotin toiminta kulminoituu 

kolmeen tehtävään

• Yhdistelmäyksikön perustaminen lastensuojelun ja psykiatrian yhteisasiakkuuksille (ensisijainen)

• Avopalvelun osaamistiimien käynnistäminen konsultaation, jalkautumisen ja koulutuksen kautta (toissijainen)

• Tutkimus- ja kehittämistoimintaan (rinnakkainen)

Toimintarakenteen kautta tarkoitus antaa ammattilaisille tukea asiakastyössä (suora) ja antaa ammattilaisille tukea konsultaation, 

tutkimuksen ja koulutuksen kautta (välillinen)



Kiitos!

Janne Saarinen
050 590 1449
janne.tapani.saarinen@tyks.fi


